

**Identifikácia verejného obstarávateľa:**

Názov: Mesto Senec  
Sídlo: Mierové nám. 8, 903 1 Senec  
IČO: 00305065

**Identifikácia zákazky:**

Názov služby : Záchytné parkovisko – Parkovací dom – Železničná – I. etapa.  
Vyhlásenie ÚVO: zverejnené vo vestníku č. 93/2022 pod číslom 20663 - WYP dňa 19.04.2022.

Dňa 09.06.2022

VEC:

**Odpovede na otázky****Otázka č. 1**

V SO02 dažďovej kanalizácii sú výkresy plastových a súčasne i prefabrikovaných šachiet. V technickej správe sa uvádzajú plastové šachty typu TEGRA. Vo výkaze výmer v položkách 48 až 56 sú položky k oceneniu betónových prefabrikovaných šachiet. Ako máme postupovať pri oceňovaní šachiet dažďovej kanalizácia. Máme oceniť betónové šachy v zmysle výkazu výmer?

***Odpoveď č. 1***

*Keďže kontrola použitých finančných prostriedkov zo strany poskytovateľa dotácie bude prebiehať na základe údajov uvedených vo výkaze výmer bolo by vhodné vypracovať nacenenie v zmysle výkazu výmer.*

**Otázka č. 2**

Návrh zmluvy o dielo čl. 4.9 V prípade využitia výkonovej bankovej záruky alebo jej časti Objednávateľom, bude Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť výkonovú bankovú záruku do plnej výšky, t. j. 20% z celkovej ceny za Dielo, a to najneskôr v lehote do štrnástich (14) kalendárnych dní od doručenia písomnej výzvy od Objednávateľa na jej doplnenie. Žiadame zmeniť z dôvodu bankovej praxe na: v lehote do tridsiatich (30) kalendárnych dní.

***Odpoveď č. 2***

*Návrh na zmenu lehoty verejný obstarávateľ akceptuje.*

### **Otázka č. 3**

Výkaz výmer SO 01 Parkovací dom – architektúra. System OS8 a OS11a nie sú na polyuretánové systémy, ale epoxidové systémy a preto žiadame zmeniť znenie položiek nasledovne: p.č.122 Epoxidový podlahový systém hr. 1,5 mm Sikafloor 326, penetrácia Sikafloor 161, 1x stierka s kremičitým pieskom Sikafloor 263 , uzatvárací náter Sikafloor 264 -skladba Sikafloor Multidur EB24-system OS8 p.č. 123 Epoxidový podlahový system hr. 4 mm Sikafloor 376 a 377, penetrácia Sikafloor 161, 2x stierka s kremičitým pieskom, uzatvárací náter Sikafloor 359- skladba Sikafloor Multiflex PB-52 UV-systém OS 11a

### **Odpoveď č. 3**

*Skladby podláh v zmysle PD tak ako sú navrhnuté v PD sa bežne aplikujú v parkovacích domoch S1 - jedná sa o rigidný systém triedy OS-8. Takáto skladba sa aplikuje na základové dosky. S2 - jedná sa o strešnú priamopojazdnú hydroizoláciu triedy OS-11a – štvorvrstvový parkovací systém. Vzhľadom na vyššie uvedené nie je dôvod meniť skladby podláh navrhuté generálnym projektantom.*

### **Otázka č. 4**

SO 01 02 Parkovací systém. V sprievodnej správe sa uvádza, že: „Sadzobník využitia parkovacej plochy sa realizovať v prvej etape výstavby neplánuje“. Vo výkaze p.č. 10 „CP Klient, Používa sa ako manuálna pokladňa, alebo PC pre ParkIS“. Požaduje sa funkcia platenia úhrady za parkovanie? Ak áno tak, aký technický spôsob to bude vykonávať?

### **Odpoveď č. 4**

*Tak ako sa píše v sprievodnej správe realizácia využitia spoplatnenej parkovacej plochy sa v I. etape, ktorá je predmetom zákazky, nebude riešiť.*

### **Otázka č. 5**

Vážený verejný obstarávateľ. V systéme Josephine je zablokovaná funkcia „Ponuky a žiadosti“, táto funkcia slúži na odovzdávanie ponuky, kde sa v zmysle súťažných podkladov, bod 16.4 vyplňa elektronický formulár návrhu na plnenie kritérií. Ako máme postupovať pri odovzdávaní ponuky?

### **Odpoveď č. 5**

*Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v časti III. Príprava ponuky, bod 11. Registrácia uvádza: „11.2 Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom....“ Verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom preštudovať podrobne súťažné podklady a podmienky na predloženie ponuky.*

**Otázka č. 6**

V poskytnutom rozpočte p.č.1. „*Rozoberanie dlažby zo zatrávňovaniach dosiek, -0,24000t*“ je výmera 380 m<sup>2</sup> pri obhliadke sme zistili, že celá plocha budúcej stavby je spevnená plocha tvorená zatrávňovacimi doskami a betónovými doskami. Požiadame o opravu výmery p.č.1 a o doplnenie výkazu výmer o búranie bet. dosiek.

**Odpoveď č. 6**

*Verejný obstarávateľ prikladá doplňujúci Výkaz výmer 2.1., ktorý treba dopočítať do celkovej ceny vloženej v systéme Josephine.*

**Otázka č. 7**

V rozpočte nie je položka pre vybúranie betónových múrikov na železničnej ulici, aby vznikol vstup na lávky pre peších. Požiadame o doplnenie vybúrania múrov do výkazu výmer.

**Odpoveď č. 7**

*Verejný obstarávateľ prikladá doplňujúci Výkaz výmer 2.1., ktorý treba dopočítať do celkovej ceny vloženej v systéme Josephine.*

**Otázka č. 8**

Poprosíme o vysvetlenie, kto žiada a robí kolaudáciu a kto platí poplatky? Má sa kolaudácia uviesť i do harmonogramu a má sa čas kolaudácie započítavať do celkového času výstavby a v akej dĺžke.

**Odpoveď č. 8**

*Kolaudačné konanie je plne v kompetencii verejného obstarávateľa a do harmonogramu výstavby sa neuvádza.*

**Otázka č. 9**

Vo Vami poskytnutých súťažných podkladoch je uvedené v obsahu ponuky, že súčasťou má byť: návrh zmluvy, v ktorom sú zohľadnené časti B.1 Opis predmetu zákazky, B.2 Spôsob určenia ceny a B.3 Obchodné podmienky - s vyplnením návrhov na plnenie kritérií určených na hodnotenie ponúk, ďalej v súťažných podkladoch sa ale nachádza Čestné vyhlásenie o súhlase s obchodnými podmienkami. Je potrebné predkladať Zmluvu o dielo alebo poskytnuté čestné prehlásenie o súhlase s obchodnými podmienkami?

***Odpoveď č. 9***

*Tak, ako je uvedené v súťažných podmienkach, je potrebné predložiť čestné prehlásenie aj zmluvu.*

**Otázka č. 10**

vo Vami poskytnutých súťažných podkladoch sa nachádza vzor dokumentu: Zoznam subdodávateľov, ale v obsahu ponuky sa takýto dokument nenachádza (iba ako príloha ZoD). Je potrebné predkladať zoznam subdodávateľov už do ponuky, alebo ho bude predkladať až úspešný uchádzač?

***Odpoveď č. 10***

*Stačí keď ho predloží len úspešný uchádzač.*

**Otázka č. 11**

Vo Vami poskytnutých súťažných podkladoch sa nachádza v bode 3.3 požiadavka na splnenie podmienky účasti nasledovne: Podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona: ak ide o stavebné práce alebo služby, údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii osôb určených na plnenie zmluvy alebo koncesnej zmluvy alebo riadiacich zamestnancov, ak nie sú kritériom na vyhodnotenie ponúk. Akú konkrétnu požiadavku na preukazovanie kvalifikácie osôb má verejný obstarávateľ na mysli? (stavbyvedúci?...). Žiadame konkretizovať o akých odborníkov sa jedná.

***Odpoveď č. 11***

*Preukazovanie kvalifikácie sa samozrejme dotýka realizácie diela tým pádom má uchádzač vedieť či okrem stavbyvedúceho bude potrebovať k realizácii diela také osoby, ktoré musia spĺňať zákonné požiadavky na výkon svojej činnosti.*

**Verejný obstarávateľ zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 29.06.2022 do 12:00 hod.**

JUDr. Igor Zelník  
referát legislatívy a VO